
Uchwała Nr 1294/2023 
Zarządu Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 
 
w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na  rok 2023 
 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 
1116, 1700 i 1730), § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), w związku z Uchwałą Nr 
LV/474/2022 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie podjęcia 
uchwały budżetowej Powiatu Kętrzyńskiego na 2023 rok (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 stycznia 2023 r. poz. 141), po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, Zarząd Powiatu 
w Kętrzynie uchwala, co następuje:  
 
§ 1. 
1. W budżecie Powiatu Kętrzyńskiego na rok 2023 wyodrębniono środki na 

dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego nauczycieli w wysokości 143.630 zł. 
2. Przyjmuje się na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Kętrzyński, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 
Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o 
których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki: 

1) do 100 % opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe; 
2) do 100 % opłaty za pozostałe formy doskonalenia zawodowego i szkolenia 

branżowego. 
 
§ 3. 
Ustala się formy oraz specjalności kształcenia, które mogą być objęte 
dofinansowaniem, o którym mowa w § 2: 

1) formy kształcenia: 
a) studia magisterskie lub podyplomowe;  
b) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia. 

2) specjalności kształcenia: 
a) związane z nowymi kierunkami kształcenia oraz potrzebami kadrowymi;  
b) doskonalące umiejętności nauczycieli przygotowujących do egzaminu 

zawodowego lub maturalnego; 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT


c) wspierające nauczycieli w zakresie motywacji i rozwoju; 
d) wspomaganie ucznia i motywowanie do nauki; 
e) wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i 

realizację zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. Ochrona i 
wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży; 

f) doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z 
zagranicy, w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb 
oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzonych do 
podstawy programowej; 

g) wspomaganie kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w związku z 
nową formułą egzaminu maturalnego; 

h) doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z 
pracodawcami – wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności; 

i) rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego 
 i skutecznego wykorzystania technologii informacyjno – komunikacyjnych  
w procesach edukacyjnych. Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej; 

j) wsparcie w rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych uczniów,  
w szczególności z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w 
ramach programu „Laboratoria przyszłości”; 

k) podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia 
udzielanego dzieciom i uczniom w przedszkolach i szkołach 
ogólnodostępnych i integracyjnych; 

l) podnoszenie kompetencji kadry kierowniczej.  
 
§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński.  
 
§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
 

Zarząd Powiatu w Kętrzynie: 

 1. Michał Kochanowski          Starosta Kętrzyński               

_____________ 

 2. Andrzej Lewandowski        Wicestarosta                     

_____________ 

 3. Mirosław Bobrowski          Członek          

_____________ 



 4. Alina Janiszewska           Członek                          

_____________ 

 5. Olga Halina Wanago          Członek                              

_____________ 

 



Załącznik do Uchwały Nr 1294/2023  
Zarządu Powiatu w  Kętrzynie  z  dnia 26 stycznia 2023 r.  
 
PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI W SZKOŁACH I PLACÓWKACH POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO NA ROK 
2023 
 

Lp. Nazwa szkoły lub placówki Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 
Kwota 
dofinansowania 

1. 
I Liceum Ogólnokształcące im. Wojciecha 
Kętrzyńskiego w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 13 100 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 1 694 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

3 699 zł 

RAZEM 18 493 zł  

2. 
Zespół Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej 
w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe, szkolenia 
branżowe 

2 800 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 254 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

4 560 zł 

szkolenia branżowe 15 188 zł 

RAZEM 22 802 zł  

3. 
Powiatowe Centrum Edukacyjne 
w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 5 250 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 4 335 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

5 971 zł 

szkolenia branżowe 14 300 zł 

RAZEM 29 856 zł  

4. Zespół Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu 

studia magisterskie lub podyplomowe 3 300 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 2 270 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

4 017 zł 

szkolenia branżowe 10 500 zł 

RAZEM 20 087 zł 

5. studia magisterskie lub podyplomowe 22 000 zł 



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
im. św. Jana Pawła II w Kętrzynie 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 5 668 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

8 042 zł 

szkolenia branżowe 4 500 zł 

RAZEM  40 210 zł 

6. 
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Kętrzynie 

studia magisterskie lub podyplomowe 3 000 zł 

seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia 6 746 zł 

wspomaganie szkół oraz sieci współpracy 
i samokształcenia 

2 436 zł 

RAZEM 12 182 zł  

OGÓŁEM 143 630,00 zł 

 


